
AREA ORGANIZZATIVA SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DELIBERAZIONE N. 14 ANNO 2019

OGGETTO:

TRAPANI – IACP – NOMINA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA – PRESA D'ATTO
COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE

L'anno duemiladiciannove, addì ventisette del mese di Febbraio in Trapani, nei locali dell' Ufficio
dell' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15.

Il Commissario Straordinario AVVOCATO ETTORE RICCARDO FOTI nominato con nominato con
Decreto Presidenziale n. 15/Serv.1°/S.G. del 25/01/2019.

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il DOTT. PIETRO SAVONA

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio RISORSE
UMANE E ORGANIZZAZIONE dell'Area ORGANIZZATIVA adotta la seguente deliberazione:

Presente/Assente

Commissario FOTI ETTORE RICCARDO Presente

Segretario SAVONA PIETRO Presente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

AVVOCATO F.to ETTORE RICCARDO FOTI

 



 

AREA ORGANIZZATIVA SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

PROPOSTA N. 26 ANNO 2019
 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO
DOTT. VINCENZO SPANO'

Premesso che: 
in data 21/05/2018 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL per il personale non dirigente del
comparto Funzioni Locali per il triennio 2016/2018, i cui effetti decorrono dal 22/05/2018 (art. 2 -
comma 2);
 
La contrattazione collettiva integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure stabilite dalla legge e
dal CCNL, tra la delegazione sindacale, formata dai soggetti firmatari, e la delegazione di parte
datoriale, come individuata dall’organo di amministrazione e dai regolamenti dell’Ente;
 
I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono:
o   la RSU;
o   i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del CCNL.
 
I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;
 
Preso atto che, a seguito delle elezioni svoltesi in data 17/18/19 aprile 2018, risulta eletta, quale R.S.U.
dello IACP di Trapani - per il triennio 2018/2020, i dipendenti: Allotta Antonio, D’Angelo
Nunzio, Marchetti Giuseppina, Tobia Leonardo e Vilardi Giacoma;
 
Visto l’art. 8, comma 2, il quale stabilisce che l'ente provvede a costituire la delegazione datoriale, di
cui all’art. 7, comma 3, entro trenta giorni dalla stipulazione del contratto;
 
Preso atto di quanto stabilito dal citato art. 7 del C.C.N.L., oltre che dalle indicazioni fornite dall’ANCI
e dall’ARAN, in ordine alla composizione della delegazione trattante di parte pubblica e ritenuto di
individuare quali soggetti aventi titolo a trattare per la parte pubblica:
1.      Dott. Pietro Savona nella sua qualità di Direttore Generale;
2.      Dott.ssa Nunziata Gabriele - Dirigente Area Finanziaria;
3.      Dott. Vincenzo Spanò – Capo Servizio Risorse Umane e Organizzazione;
 
Prendere Atto che con Delibera Commissariale del 24/10/2018 era già stata costituita la Delegazione
Trattante di parte pubblica abilitata a trattare le materie del nuovo ccnl 21.5.18;
 
Ritenuto opportuno attribuire al Dott. Pietro Savona le funzioni di Presidente della delegazione trattante
di parte pubblica;
 
Visto il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi;
 
Vista la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
Vista la D.C. n. 108 del 22/12/2015;
 
Visto il D.P. n.15/Serv.1°/S.G. del 25 gennaio 2019 di conferma del Commissario Straordinario Avv.



Ettore Riccardo Foti, senza soluzione di continuità fino al 28 febbraio 2019 nelle more del
perfezionamento delle procedure costitutive dell’ordinario organo di amministrazione 

 
PROPONE DI DELIBERARE

  
Di costituire, per i motivi espressi in narrativa, la Delegazione Trattante di parte pubblica, abilitata alle
trattative delle materie che i C.C.N.L. riservano alla Contrattazione decentrata integrativa, nominando
quali componenti:
1.      Dott. Pietro Savona nella sua qualità di Direttore Generale;
2.      Dott.ssa Nunziata Gabriele - Dirigente Area Finanziaria;
3.      Dott. Vincenzo Spanò – Capo Servizio Risorse Umane e Organizzazione;
 
Di nominare il Direttore Generale Dott. Pietro Savona quale Presidente della delegazione trattante di
parte pubblica;
 
Di costituire, pertanto, la delegazione trattante dello IACP di Trapani così come segue:
1.      Parte pubblica rappresentata da
Dott. Pietro Savona nella sua qualità di Direttore Generale;
Dott.ssa Nunziata Gabriele - Dirigente Area Finanziaria;
Dott. Vincenzo Spanò – Capo Servizio Risorse Umane e Organizzazione;
2.      I rappresentanti della RSU seguenti:
Allotta Antonio
D’Angelo Nunzio
Marchetti Giuseppina
Tobia Leonardo
Vilardi Giacoma;
 
3.      I rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del CCNL.
 
Inviare, copia della presente deliberazione ai soggetti chiamati a far parte della delegazione trattante di
parte pubblica, nonché alle OO.SS. territoriali di categoria firmataria del vigente CCNL e alla R.S.U.
eletta;
 
Trasmettere, per quanto di propria competenza, copia del presente provvedimento al Collegio
Sindacale dell’Istituto, all’OIV, e pubblicare sul sito istituzionale.

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA



 
Si esprime parere Favorevole in data 25-02-2019



 
IL DIRETTORE GENERALE

AREA IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA
DOTT. SAVONA PIETRO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Si esprime parere Non Necessario in data 26-02-2019
 

 
F.to IL DIRIGENTE

 
AREA IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

 
DOTT.SSA GABRIELE NUNZIATA

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

 

D E L I B E R A

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to DOTT. PIETRO SAVONA F.to AVVOCATO ETTORE RICCARDO
FOTI

 

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


